
PEDAGOGICKÝ DEN  2. 4. 2008 
 

 

Hudební katedra          

     

9.00 – 11.00 Diskusní setkání s učiteli a bývalými 

studenty  

doc. Michal Chrobák 

 

F2 

10.00 – 12.00 Práce s notačním programem Capella 2002 
*)

 

Mgr. Jiří Skopal, Ph.D. 

 

F1 

 

*)  Vzhledem ke kapacitě počítačové učebny je třeba přihlásit účast telefonicky (495063115) nebo e-

mailem (ludmila.malirova@uhk.cz) nejpozději tři pracovní dny před konáním akce na hudební 

katedru. 

 
 

Katedra anglického jazyka a literatury 

 

9:00 – 10:00 Moderní přístupy ve výuce AJ Mgr. Olga Vraštilová, M A.  E 4 

10:00 – 11:00 Multimédia v AJ Mgr. Pavla Machová, N.A. E 4 

11:00 – 12:30 Prvky dramatické výchovy v hodinách AJ Mgr. Pavla Fejfarová E 4 

 

 

Oddělení francouzského jazyka a literatury 

 

10.00 – 11.00 

 

Modul Amanda : multimediální  pomůcka 

pro přípravu návštěvy Paříže 

Sylvie El Medioni 

Host z Univerzity Paříž-10 

Nanterre 

E5 

 

11.00 – 12.00 

Výtvarný projev jako didaktický nástroj 

ve výuce francouzštiny  

             

 

Danièle Geffroy Konštacký 

 

E5 

12.00 – 13.00 Dětská literatura ve výuce francouzštiny: 

Výstava knih s doprovodným 

komentářem a ukázkami aktivit 

 

Danièle Geffroy Konštacký 

Knihovna 

FJ 

 

 

Katedra biologie 

 

9.30 – 9.55  Informace o katedře biologie PdF UH doc.J.Vítek  C8 

10.00 – 12.00 Novinky ve výzkumu vývoje obratlovců 

(zejména skupiny Dinosauria) 

Mgr. Vladimír Socha, absolvent C8 

    

 

Katedra českého jazyka a literatury 

 

 
Aktivizující metody ve výuce českého 
jazyka na ZŠ a SŠ 

Mgr. Václav Víška, Ph.D. 
 

 

 Mediální výchova ve škole PaedDr. Lenka Müllerová  

 

 

Katedra fyziky a informatiky 

 

Oddělení fyziky 

 

mailto:ludmila.malirova@uhk.cz


9.00 – 10.00   Řešením úloh k porozumění fyzice prof. RNDr. Ivo Volf, CSc.  

10.15 – 11.15   Experimenty a počítače doc. RNDr. Josef Hubeňák, CSc.  

13.00 – 13.45 Diskusní klub 

     Příprava učitelů fyziky a informatiky 

členové katedry 

 

 

 

 

Oddělení informatiky 

 

11.30 – 12.30   Informatika nejsou jen počítače Mgr. Vlasta Rabe, PhD.  

 

 

Katedra chemie 

 

 Počítačové modely struktury a reaktivity 
organických sloučenin 

Prof. Ing. K. Kolář, CSc.,  
PaedDr. K. Myška, PhD. 

LCh4 

 

 Workshop:  Výukové aplikace 
molekulárních modelů 

PaedDr. Karel Myška, PhD. 

 
LCh4 

 Tenkovrstvá chromatografie ve výuce 
chemie 

Prof. Ing. K. Kolář, CSc.  
 

LCh4 
 

 Workshop:  Praktikum tenkovrstvé 
chromatografie 

Mgr. H. Dostál, PhD. 
 

LCH2 

 

 

Katedra matematiky 

 

 Teorie množin, její význam a vliv na rozvoj 

matematiky. 

Prof. RNDr. PhDr.  

Zdeněk Půlpán, CSc. 

C2 

 
Algoritmy pro testování prvočíselnosti 

RNDr.PaedDr. 

Pavel Trojovský,Ph.D 

C2 

 Některé možnosti zlepšování vztahu žáků 

2.stupně ZŠ k matematice. 

Doc.PhDr.Marta Volfová,CSc C4 

 

 

Katedra náboženské výchovy a charitativní práce 

 

 Přednáška s diskusí:  
Místo Bible v evropské kultuře 

ThLic. David Bouma.   I2 

 

 

Katedra německého jazyka a literatury 

 

  9.00 – 9.30 

 

Prezentace – ICT ve výuce NJ 

PhDr. Helena Dědičová, 

PhDr.Jana Ondráková, Ph.D., 

Mgr. Jitka Bláhová,  

PhDr. Petra Besedová, Ph.D. 

A10 

9.35 – 10.30 Frazeologické obraty v současné 

němčině 

Dr.phil.Jürgen Beyer A10 

10.40 – 11.30 Literární čtení Mgr. Jiří Sireček, Ph.D. 

Mag. Ingo Stolper 

A10 

 11.40 – 12.35 Výuka němčiny pro žáky se SPU Mgr. Jitka Tomková, Ph.D. A10 

 12.45 –13.30 Pedagogická praxe studentů KNJL PhDr. Marie Müllerová, 

Mag. Tatjana Schoffer 

A10 

 



 

Katedra pedagogiky a psychologie 

     

9.00 – 10.00 Příklady dobré praxe – inovovaná náplň ve 

vyučovacích předmětech (dílna) 

PhDr. Jana Doležalová, Ph.D. 

Mgr. Irena Loudová 

A 28 

 

 

Katedra slavistiky 

 

14.00 – 16.00 Studentské divadelní představení  

A. P. Čechov: Na dače 

doc. G. A. Kosych 

 

A1 

9.00 – 10.00 Prezentace učebnice Радуга по новому Mgr. M. Půža A8 

10.00 – 11.30 Русская орфография: завершение 

дискуссии? 

Doc. G. A. Kosych A8 

11.30 – 12.30 Český překlad ruské literatury v 2. 

polovině 20. století 

Prof. PhDr. O. Richterek, CSc A8 

 

 

Katedra sociální patologie a prevence 

 

10.00 – 12.00 Aktuální otázky sociální patologie a 

prevence 

PhDr. Josef Kasal  

Mgr. Václav Bělík, Ph.D. 

 

              

 

Katedra sociální práce a sociální politiky  

 

   9.00 – 10.00 Sociální práce v genderové perspektivě Mgr. Radka Janebová  

10.00 – 11.00 Diskuze s absolventy a absolventkami 

oboru Sociální práce  

JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc. 

 

 

11.00 – 12.00 Právní odpovědnost za sportovní úrazy JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc  

 

Katedra speciální pedagogiky  

     

9.00 Slavnostní zahájení PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D. 

9.15 Nové trendy v pedagogice volného 

čas – moderní deskové a karetní hry 

v praxi učitele 

Mgr. Martin Kaliba 

10.15 Terapie pevným obětím u autistů MUDr. Eva Nosková 

11.15 Somatopedie jinak Mgr. Miroslava Javorská, Ph.D. 

12.00 Přestávka a diskuse  

12.20 Představení úspěšných kvalifikačních 

prací studentů 

studenti bakalářských st. oborů a 

návazného magisterského studia 

14.00 Host katedry bude upřesněn 

15.00 Ukončení PaedDr. Karel Neubauer, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katedra technických předmětů 

 

    

 

 

Katedra tělesné výchovy a sportu 

 

8.00 – 10.00 Teorie : Psychologie a motivace při 

týmových aktivitách. In-line skating. 

Technika a metodika. Výstroj a výzbroj. 

Bezpečnost a organizace. Nordic skating. 

Technika a metodika. Výstroj a výzbroj. 

Bezpečnost a organizace. Nordic 

walking. Technika a metodika. Výstroj a 

výzbroj. Bezpečnost a organizace. 

Mgr. Roman Šinkovský, Ph.D. 

Mgr. Lucie Pavlíková 

 

 

 

 

 

FLOT 
 

10.00 – 12.00 Motivační hry. Team building 

Lanové aktivity na zemi a v terénu. 

Škola uzlů, jištění, navazování, 

slaňování, bouldering, základy lezení. 

Teorie : bezpečnost při lanových 

aktivitách. 

Mgr. Roman Šinkovský, Ph.D. 

Mgr. Lucie Pavlíková 

 

 

 

 

FLOT 
 

12.00 – 14.00 Organizace a bezpečnost při 

outdoorových aktivitách. 

Mgr. Roman Šinkovský, Ph.D. 

Mgr. Lucie Pavlíková 

 

FLOT 
 

 

 

Katedra výtvarné kultury 

 

13.00 – 14.30 
Slovenská typografie XX. století 

prof. Ľubomír Longauer P6 

9.00 –  10.30 Volně šířitelný software pro výtvarnou 

výchovu 

Ľubomír Zabadal P14 

 

Počítačová učebna P14 ( upozornění: omezená kapacita ) 

 

 

 

 

Katedra textilní tvorby 

 

 

10.00 – 12.00 
Workshop:  výroba ručního papíru 

Mgr. art. Andrea Tachezyová 

 

E6 

 

10.00 – 12.00 
Workshop: plstění -  práce s přírodním 

materiálem  

Mgr. art. Mária Hromadová 

 

E7 

 

10.00 – 12.00 
Workshop: ruční barvení a vzorování 

textilie - batika 

Mgr. art. Květa Richtrmocová
  

E 

51320 

 

 

 

 

 



Ústav primární a preprimární edukace 

 

  9.00 – 10.00 Bazální stimulace v práci učitele seminář 

s praktickými ukázkami 

Mgr. Pavel Zikl 

 

A19 

10.00 – 12.00 Prezentace pomůcek pro práci s žáky 

s tělesným a mentálním postižením 

Mgr. Pavel Zikl 

 

A19 

  9.00  – 12.00 Diskuse s pracovníky ÚPPE ke 

kurikulární reformě. 

Doc. PhDr. Marta Faberová, 

CSc. 

A20 

 

 

   

Katedra sociální pedagogiky 

 

Pedagogický den  

(sraz absolventů) 

 
Termín:    pátek 4.4. 2008 

Místnosti:    od 13 hodin - SM1, SM2, F4  

    od 16 hodin aula na 3. budově + SM1 a SM2  

 

Rámcový program:    

Nabídka odborných seminářů - od 13 hodin  

 Projekty a granty  

 Možnosti ŠVP a RVP se zaměřením na využití volného času 

 Psychoterapeutická skupina  

 Zkušenosti z doktorských (rigorózních) zkoušek  

 

Společné setkání - informace,  odborné téma - od 16 hodin 

 Základní informace o činnosti a plánech KSocP (studijní obory, doktorská studia, praxe, 

spolupráce – praxe, ZP,….) 

 Konference Socialia 

 Diskuse 

 

 

DOPROVODNÝ PROGRAM  
 

Katedra výtvarné kultury 

Čierne+biele/Black+white  

Výstava studentských prací Katedry výtvarné tvorby a výchovy UKF v Nitře.  

Vernisáž proběhne v Galerii T (budova č.3) dne 2. 4. v 16.00 hod. 

 

 

Katedra fyziky a informatiky 

Prodejní výstavka pomůcek pro péči o žáky, talentované pro fyziku (3. 4. – v průběhu dne) 

 

 

Katedra textilní tvorby 

Výstava paličkované krajky. 

práce 1. – 3. ročníku oboru Uměleckořemeslné textilní disciplíny 

Garantující osoba : Prof. Marie Vaňková, ak. mal. 

 

Doplňující informace (kontaktní údaje, umístění pracovišť ap.) naleznete na webových stránkách UHK 

a PdF UHK:   http://www.uhk.cz/ 

http://www.uhk.cz/

